
Elektroninio dokumento nuorašas









 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 572, 624, 627, 630, 632, 647, 661 IR 

662 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2022 m. lapkričio 24 d. Nr. XIV-1572 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 572 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 572 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„572 straipsnis. Administracinių nusižengimų bylų teismingumas 

1. Administracinių nusižengimų bylas pirmąja instancija nagrinėja apylinkių teismai.  

2. Administracinių nusižengimų bylas pagal apeliacinius ir atskiruosius skundus nagrinėja 

apygardų teismai.  

3. Nustatant bylų teismingumą, taikomos šio kodekso 628 straipsnio nuostatos, taip pat 

mutatis mutandis Baudžiamojo proceso kodekso nuostatos, reglamentuojančios bylų perdavimą 

pagal teismingumą kitam teismui ar kitiems teisėjams. 

4. Šio kodekso 615 straipsnio 1 dalyje numatytais atvejais administracinio nusižengimo 

bylos ne teismo tvarka nagrinėjamos tam tikrose institucijose.“ 

 

2 straipsnis. 624 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 624 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Skunde dėl ne teismo tvarka priimto nutarimo administracinio nusižengimo byloje turi 

būti nurodyta: apylinkės teismo, kuriam skundas paduodamas, pavadinimas; administracinio 

nusižengimo byla, dėl kurios paduodamas skundas; skundžiamo nutarimo administracinio 

nusižengimo byloje (jo dalies) esmė; nutarimo administracinio nusižengimo byloje apskundimo 

pagrindai ir motyvai; skundą paduodančio asmens prašymai, įskaitant asmens pageidavimą siųsti 

ir gauti procesinius dokumentus elektroninių ryšių priemonėmis, taip pat pageidavimą dėl bylos 

nagrinėjimo naudojant informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, 

telekonferencijas ir kitaip) arba reikalavimą užtikrinti jam ir (ar) jo atstovui galimybę pasinaudoti 

teismo informacinėmis ir elektroninių ryšių technologijomis (vaizdo konferencijomis, 

telekonferencijomis ir kita) teismo patalpose. Elektroninių ryšių priemonėmis paduodamame 

skunde taip pat turi būti nurodytas skundą paduodančio asmens ar jo atstovo E. pristatymo dėžutės 



 2 

adresas, elektroninio pašto adresas arba kitų elektroninių ryšių priemonių adresas ar telefono 

numeris.“ 

 

3 straipsnis. 627 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 627 straipsnio 1 dalį 10 punktu: 

„10) ar galima užtikrinti bylos nagrinėjimą žodinio proceso tvarka naudojant informacines 

ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ar kitaip).“ 

 

4 straipsnis. 630 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 630 straipsnį nauja 2 dalimi: 

„2. Bylos nagrinėjimas žodinio proceso tvarka ir administracinio nusižengimo teisenoje 

dalyvaujančių asmenų, taip pat liudytojų, ekspertų, specialistų, vertėjų ir kitų procese 

dalyvaujančių asmenų dalyvavimas teismo posėdžiuose gali būti užtikrinamas naudojant 

informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir 

kitaip). Bylos nagrinėjimo viešumas užtikrinamas teisingumo ministro nustatyta su Teisėjų taryba 

suderinta tvarka. Naudojant informacines ir elektroninių ryšių technologijas, mutatis mutandis 

taikomos Baudžiamojo proceso kodekso nuostatos.“ 

2. Buvusią 630 straipsnio 2 dalį laikyti 3 dalimi. 

 

5 straipsnis. 632 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 632 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„4. Bylą nagrinėjantis teisėjas išaiškina į teismo posėdį atvykusiems administracinio 

nusižengimo teisenoje dalyvaujantiems asmenims šiame kodekse nustatytas jų teises ir pareigas, 

išsiaiškina, ar nėra pareikšta nušalinimų, išklauso administracinio nusižengimo teisenoje 

dalyvaujančių asmenų prašymus, paskelbia iki teismo posėdžio pateiktus prašymus, kurie nebuvo 

apsvarstyti rengiantis nagrinėti bylą, išsiaiškina, ar galima nagrinėti bylą be kurio nors neatvykusio 

kviesto asmens, ir priima sprendimus pareikštais klausimais. Administracinio nusižengimo 

teisenoje dalyvaujantys vertėjai, specialistai, ekspertai, liudytojai pasirašytinai, išskyrus atvejus, 

kai jų dalyvavimas teismo posėdyje užtikrinamas naudojant informacines ir elektroninių ryšių 

technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir kitaip), įspėjami dėl vertimo ar 

išvados, žinant, kad jie melagingi, davimo, liudytojai iki apklausos pašalinami iš teismo posėdžių 

salės.“ 

 

6 straipsnis. 647 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 647 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 



 3 

„2. Apeliaciniame skunde turi būti nurodyta: apygardos teismo pavadinimas; 

administracinio nusižengimo byla, kurioje paduodamas apeliacinis skundas; skundžiamo 

apylinkės teismo nutarimo (nutarties) administracinio nusižengimo byloje ar jo (jos) dalies esmė; 

nutarimo (nutarties) apskundimo pagrindai ir motyvai; apeliacinį skundą padavusio asmens 

prašymai; taip pat pageidavimas dėl bylos nagrinėjimo naudojant informacines ir elektroninių 

ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir kitaip) arba reikalavimas 

užtikrinti jam ir (ar) jo atstovui galimybę pasinaudoti teismo informacinėmis ir elektroninių ryšių 

technologijomis (vaizdo konferencijomis, telekonferencijomis ir kita) teismo patalpose. Apeliacinį 

skundą padavęs asmuo pateikia tiek skundo ir jo priedų kopijų (nuorašų), kad po vieną tektų 

visiems šio kodekso 644 straipsnyje nurodytiems asmenims, išskyrus atvejus, kai šiems asmenims 

procesiniai dokumentai įteikiami elektroninių ryšių priemonėmis.“ 

 

7 straipsnis. 661 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 661 straipsnio 5 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„5. Kai yra pagrindas atnaujinti administracinio nusižengimo bylą, institucija tyrimo 

medžiagą ir savo teikimą atnaujinti administracinio nusižengimo bylą perduoda teismui arba 

institucijos vadovui ar jo įgaliotam pareigūnui, kurių įsiteisėjusiu nutarimu ar nutartimi baigta 

atnaujintina administracinio nusižengimo byla. Teismas administracinio nusižengimo bylos 

atnaujinimo klausimą sprendžia posėdyje. Šiame posėdyje dalyvauja institucijos, kurios 

pareigūnas atliko administracinio nusižengimo tyrimą, atstovas. Kitiems suinteresuotiems byloje 

dalyvavusiems asmenims pranešama apie posėdžio vietą ir laiką, tačiau jų neatvykimas nekliudo 

nagrinėti administracinio nusižengimo bylos atnaujinimo klausimą. Dalyvavimas posėdyje gali 

būti užtikrinamas naudojant informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo 

konferencijas, telekonferencijas ar kitaip). Institucijos vadovas ar jo įgaliotas asmuo 

administracinio nusižengimo bylos atnaujinimo klausimą sprendžia rašytinio proceso tvarka.“ 

 

8 straipsnis. 662 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 662 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Prašyme atnaujinti administracinio nusižengimo bylą šio kodekso 658 straipsnio 

1 dalies 5 punkte nurodytais pagrindais turi būti nurodyta: teismo, kuriam paduodamas prašymas, 

pavadinimas; pareiškėjo vardas, pavardė, asmens kodas, gyvenamoji vieta; teismas ar institucija, 

kurių įsiteisėję nutarimas ar nutartis administracinio nusižengimo byloje ginčijami, ginčijamų 

nutarimo ar nutarties priėmimo data ir esmė, jais nustatytos bylos aplinkybės; šio kodekso 

658 straipsnio 1 dalies 5 punkte nurodyti administracinio nusižengimo bylos atnaujinimo 

pagrindai ir išsamūs teisiniai argumentai, pagrindžiantys šių pagrindų buvimą; pareiškėjo 



 4 

prašymas, atitinkantis šio straipsnio 14 dalyje nurodytus Lietuvos Aukščiausiojo Teismo 

įgaliojimus; pareiškėjo pageidavimas dėl bylos nagrinėjimo naudojant informacines ir elektroninių 

ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ir kitaip) arba reikalavimas 

užtikrinti jam ir (ar) jo atstovui galimybę pasinaudoti teismo informacinėmis ir elektroninių ryšių 

technologijomis (vaizdo konferencijomis, telekonferencijomis ir kita) teismo patalpose. Prašymas 

turi būti jį paduodančio asmens pasirašytas. Prie prašymo turi būti pridėti ginčijamų nutarimo ar 

nutarties ir su ginčijamu sprendimu susijusių nutarimų ar nutarčių kopijos (nuorašai).“ 

2. Pakeisti 662 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Kai tai būtina, atrankos kolegija ar administracinio nusižengimo bylą nagrinėjanti 

teisėjų kolegija gali nuspręsti, kad administracinio nusižengimo byla turi būti nagrinėjama žodinio 

proceso tvarka. Bylos nagrinėjimas žodinio proceso tvarka gali būti užtikrinamas naudojant 

informacines ir elektroninių ryšių technologijas (per vaizdo konferencijas, telekonferencijas ar 

kitaip).“ 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2023 m. sausio 1 d. 

2. Teisingumo ministras iki 2022 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamąjį 

teisės aktą. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 572,
624, 627, 630, 632, 647, 661 ir 662 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-24 Nr. XIV-1572
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-12-09 07:51:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-12-09 07:51:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.101

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-12-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7b31614270a211ed8a47de
53ff967b64

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-12-11 01:26:02 TAIS


